MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 275/2025 - GR (11.10)

 23855.005756/2025-78Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 25 de agosto de 2025.

, no uso deO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando o processo nº 23855.004540/2025-
27, resolve:

  Designar JOSE GERARDO FERREIRA GOMES FILHO, SIAPE nº , Professor doArt. 1º 1721329
Magistério Superior, para exercer a Função Comissionada de Coordenador do Curso de Bacharelado
em Engenharia de Pesca, com mandato de 02 (dois) anos, com efeitos a contar a partir 01 de setembro
de 2025.

Designar FRANCISCA EDNA DE ANDRADE CUNHA, SIAPE nº 1737439, ProfessoraArt. 2º
do Magistério Superior, como Subcoordenadora do Curso de Bacharelado em Engenharia de Pesca,
com mandato de 02 (dois) anos, com efeitos a contar a partir 01 de setembro de 2025.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Art. 3º

(Assinado digitalmente em 25/08/2025 10:50)
JOAO PAULO SALES MACEDO

REITOR(A)

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 275
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 25/08/2025 fd01f75d0b

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf